
Vaststellingsbesluit aanvullende korting bedrijfstoeslagregeling
nationale reserve

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van 11 janu-
ari 2007, nr. TRCJZ/2007/56, houdende
vaststelling van de aanvullende korting
in de bedrijfstoeslagregeling ten behoe-
ve van de nationale reserve

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 14, aanhef en onderdeel
d, van de Regeling GLB-inkomenssteun
2006;

Besluit:

Artikel 1
De lineaire verlaging, bedoeld in artikel
42, zevende lid, van Verordening (EG)
nr. 1782/2003 van de Raad van 29 sep-
tember 2003 tot vaststelling van
gemeenschappelijke voorschriften voor
regelingen inzake rechtstreekse steunver-
lening in het kader van het gemeen-
schappelijk landbouwbeleid en tot
vaststelling van bepaalde steunregelin-
gen voor landbouwers en houdende
wijziging van een aantal verordeningen
(PbEG L270), wordt vastgesteld op 1%.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang
van de tweede dag na de dagtekening
van de Staatscourant waarin het wordt
geplaatst.

Dit besluit wordt met de toelichting in
de Staatscourant geplaatst.

Den Haag, 11 januari 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Toelichting

De regeling van de bedrijfstoeslagrech-
ten in Verordening (EG) nr. 1782/2003
van de Raad voorziet in de vorming van
een nationale reserve aan toeslagrech-
ten. Aan landbouwers kunnen in bijzon-
dere gevallen toeslagrechten ten laste
van de nationale reserve worden toege-
wezen.

   Ter vulling van de nationale reserve
voorziet de verordening, alsmede de
Regeling GLB-inkomenssteun 2006,
waarin de Nederlandse uitvoeringsvoor-
schriften voor de bedrijfstoeslagregeling
zijn vastgelegd, onder meer in de moge-
lijkheid om op toeslagrechten een lineai-
re verlaging, ook wel aangeduid als
‘generieke korting’, toe te passen.
   Gelet op de omvang van het beroep
dat is gedaan op toedeling van toeslag-
rechten uit de nationale reserve, alsmede
op de aantal en de aard van nog af te
handelen bezwaar- en beroepsprocedu-
res ter zake van de toewijzing van
toeslagrechten, bestaat behoefte aan een
dergelijke generieke korting.
   Het voorliggende besluit heeft tot doel
de korting vast te stellen op 1%.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

LNV

Uit: Staatscourant 16 januari 2007, nr. 11 / pag. 6 1


